sede legale P.zza Libertà, 1 83100 Avellino sede operativa Via Cannaviello, 57 83100 Avellino

Tel. 0825 697711 Fax 0825 697718 P.Iva 02626510644 segreteria@irpiniambiente.it



## DECRETO n. 114 del 7.10.2019

OGGETTO: Partecipazione alla manifestazione "Comuni Ricicloni" e "Puliamo il Mondo" 2019 – Fondazione Legambiente.

# L'AMMINISTRATORE UNICO

### Premesso:

- che la società IRPINIAMBIENTE S.p.A., è affidataria del servizio di gestione del ciclo integrato dei rifiuti per la provincia di Avellino ai sensi della Legge Regionale 4/2007 e s.m.i. e D.L. 30/12/2009, n. 195 convertito in Legge del 26/02/2010, n. 26, e successive modifiche ed integrazioni;

#### Vista:

- la nota del 26/01/2016, prot. n. 51840/2016 a firma del Vice Presidente della Giunta Regionale della Campania, nonché Assessore all'Ambiente ed all'Urbanistica, avv. Fulvio Bonavitacola, e del Direttore generale all'Ambiente e L'Ecosistema, dott. Michele Palmieri, con la quale si prevede la prosecuzione dell'attività della società nelle more dell'approvazione della legge regionale di riassetto e di organizzazione della gestione dei rifiuti nella Regione Campania;
- la L.R. del 04/04/2016 n. 6, art. 14 comma 3 che recita "In fase transitoria di riordino de ciclo dei rifiuti, in attesa degli affidamenti che saranno disposti dagli Enti di Governo negli ambiti ottimali, proseguono le attività attribuite alle società provinciali ai sensi delle norme vigent?";
- la L.R. del 26/05/2016 n. 14, art. 40 comma 3 che recita "Le società provinciali, istituite ai sensi del D. L. 30/12/2009 n. 195 convertito con modificazioni dalla L. 26/02/2010 n. 26, continuano a svolgere le funzioni alle stesse assegnate fino alla data dell'effettivo avvio di esercizio da parte del nuovo soggetto gestore individuato ai sensi della presente legge comunque non oltre i 90 giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge";
- la L. R. n. 22 del 08/08/2016, art. 16, comma 7, che recita "Al comma 3 dell'art. 40 della legge regionale 26/05/2016 n. 14 le parole "comunque non oltre i 90 giorni dalla data di entrata in vigore delle presente legge" sono soppresse";



#### Considerato che:

- alla luce dell'attuale assetto normativo la società Irpiniambiente S.p.A manterrà la propria struttura ed organizzazione operativa "fino alla data dell'effettivo avvio di esercizio da parte del nuovo soggetto gestore individuato ai sensi" della L.R. n.14 del 26.05.2016;

#### Vista:

- la nota acquisita al prot. Irpiniambiente n. 10583 del 02/10/2019 a firma del Responsabile Ufficio Comunicazioni di Irpianiambiente, Boris Ambrosone, in cui, evidenziando i risultati positivi raggiunti dalla Società nella campagna promossa da Legambiente "Comuni Ricicloni" nell'anno 2018, pari al 71,84% di raccolta differenziata, ritiene di aderire alla proposta di Legambiente di partecipare alla manifestazione "Comuni Ricicloni 2019" che si terrà il 24 ottobre a Napoli allestendo un proprio spazio sia fisico che pubblicitario attraverso l'acquisto di una pagina sull'edizione cartacea del Dossier "Comuni Ricicloni" per un costo di € 4.000,00;
- la stessa nota, altresì, propone l'adesione all'iniziativa "Puliamo il mondo", in linea con quanto già fatto negli anni scorsi, promossa dalla Fondazione Legambiente, acquistando 2 Kit contenenti materiale informativo, guanti, pettorine, cappellini predisposti dalla Fondazione al costo di € 700,00;

#### Ritenuto che:

- trattandosi di una iniziativa di grande valore pubblicitario e sociale è opportuno, in linea con lo scopo sociale di Irpianiambiente S.p.A., aderire;

## DECRETA

- di accogliere la proposta del Responsabile dell'Ufficio Comunicazione di Irpiniambiente ed aderire alla manifestazione "Comuni Ricicloni 2019", promossa dalla Fondazione Legambiente, che si terrà il 24 ottobre a Napoli, allestendo un proprio spazio sia fisico che pubblicitario attraverso l'acquisto di una pagina sull'edizione cartacea del Dossier "Comuni Ricicloni" per un costo di € 4.000,00;
- di aderire all'iniziativa "Puliamo il mondo" promossa dalla Fondazione Legambiente con un impegno di spesa pari ad € 700,00 corrispondenti all'acquisto di due Kit;
- di nominare RUP il dott. Mario Manganiello;
- -di trasmettere il presente decreto all'Ufficio Contabilità per gli adempimenti di rito;
- di trasmettere il presente decreto alla Fondazione Legambiente.

F.to Amministratore Unico Avv. Nicola Boccalone Il sottoscritto dott. Andrea Maffei, in qualità di Responsabile Area Amministrativa, esprime parere favorevole di compatibilità e sostenibilità economica/finanziaria del servizio oggetto del presente decreto.

Avellino 7/10/2018